
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.04.2015 № 368 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении изменений в Положение о порядке определения размера 

арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за 

земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области   

 
Руководствуясь Земельным кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о порядке определения размера арендной платы, 

порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за земельные участки, 

находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденное постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 28.12.2013 № 1726 следующие изменения:  

1.1. Дополнить Положение пунктом 2.1 следующего содержания: 

 «2.1. Годовой размер арендной платы за земельные участки, 

находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования и 

предоставленные субъектам естественных монополий для строительства и 

размещения объектов транспортных систем, устанавливается равным полутора 

процентам кадастровой стоимости.»  

1.2. Подпункт 3.2 пункта 3 Положения исключить. 

1.3. В пункте 5 слова «предусмотренных пунктами 2, 3» заменить 

словами «предусмотренных пунктами 2, 2.1, 3». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.   
 

Первый заместитель главы  

администрации муниципального  

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                 М.А. Шинкарёв 


